
Università degli Studi di Cagliari 
Direzione Acquisti e Appalti 
Dirigente: Dott. Fabrizio Cherchi 

COORDINAMENTO GARE D’APPALTO E SUPPORTO ALL’ORGANIZZAZIONE 

Gare Mepa  

Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2388/6823 - Fax 070.675.2344 
E-mail: gare@unica.it; gare@pec.unica.it 
WWW: www.unica.it  

 
 

 

  
  

UNIONE EUROPEA REPUBBLICA 

ITALIANA 

REGIONE 

AUTONOMA 

DELLA 

SARDEGNA 

UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DI CAGLIARI 

Progetto finanziato con Fondi FSC – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii., recante “Codice 

dei contratti pubblici”; 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 recante “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”, in particolare l’art. 21-quinquies; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 339 del 27 marzo 2012, 

pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, in particolare l’art. 62, intitolato “Contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la determina a contrarre n. 1244 del 20/12/2019 del Dirigente della 

Direzione acquisti, appalti e contratti con al quale è stata indetta una 

procedura di richiesta di preventivi sul Mepa finalizzata all’affidamento 

diretto della fornitura di tende mediante accordo quadro di durata 

biennale per un importo pari a € 24.900,00; 

VISTA la richiesta di preventivo n° 2482191 del 23/12/2019 indetta sul 

MePA dalla Direzione Acquisti, Appalti e Contratti secondo quanto 

disposto nella determina citata; 

C173-19 

Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) d. lgs. 50/2016, mediante 

richiesta di preventivo sul Mepa, per l’attivazione di un Accordo Quadro di durata 

biennale per l’affidamento della fornitura e installazione di tende. Importo a base di gara 

€ 24.900,00 oltre IVA – CIG: Z382B50158 CUP F32E10000080008– Revoca del 

provvedimento di aggiudicazione 





Università degli Studi di Cagliari 
Direzione Acquisti e Appalti 
Dirigente: Dott. Fabrizio Cherchi 

COORDINAMENTO GARE D’APPALTO E SUPPORTO ALL’ORGANIZZAZIONE 

Gare Mepa  

Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2388/6823 - Fax 070.675.2344 
E-mail: gare@unica.it; gare@pec.unica.it 
WWW: www.unica.it  

 
 

VISTA la disposizione n. 73 del giorno 05/02/2019 con cui la fornitura in 

oggetto è stata affidata all’operatore economico DE SIA E 

IDEATENDA SRL, con sede legale a Marano di Napoli (NA), via 

Salerno 3/5, il quale ha offerto un ribasso unico percentuale sul listino 

prezzi pari a 28,62 punti percentuali; 

VISTA la nota prot. n. 27258 del 05/02/2020 con cui è stato comunicato 

all’impresa DE SIA e IDEATENDA l’affidamento della fornitura e 

contestualmente si è provveduto a richiedere i documenti necessari per 

addivenire alla stipula, tra cui la costituzione della polizza fideiussoria a 

garanzia dell’adempimento; 

DATO ATTO che alla citata missiva non è seguito alcun riscontro; 

DATO ATTO che con pec del giorno 05/03/2020 è stato sollecitato l’invio dei 

documenti nel termine perentorio di sette giorni solari e consecutivi 

dal ricevimento della richiesta; 

CONSIDERATO che anche tale richiesta è rimasta inevasa; 

CONSIDERATO che con comunicazione inviata sulla piattaforma Mepa in data 

11/03/2020 è stato comunicato all’impresa l’avvio del procedimento 

di revoca del provvedimento di aggiudicazione n. 73/2020 ai sensi 

dell’art. 21 quinquies della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

DATO ATTO che l’impresa non ha riscontrato la citata comunicazione;  

RITENUTO di non poter procedere alla stipula del contratto con l’operatore 

economico DE SIA e IDEATENDA, P. IVA 07008131216, con sede 

legale a Marano di Napoli, via  Salerno 3/5 per inadempimento degli 

obblighi previsti dal codice dei contratti pubblici e, nella specie, 

dall’art. 103, ai fini della stipula del contratto; 

RITENUTO Pertanto, di revocare il provvedimento di affidamento e di procedere 

con lo scorrimento della graduatoria generata dal Mepa per la fornitura 

di tende mediante la stipula di un accordo quadro di durata biennale; 

  

DISPONE 

ART.1 

Di revocare, ai sensi dell’art. 21 quinquies della legge 7 agosto 1990, n. 241, la disposizione 

dirigenziale n. 73 del 5 febbraio 2020 con la quale si è provveduto ad affidare la fornitura di tende 

previa stipula di un accordo quadro di durata biennale – CIG Z382B50158 - CUP 

F32E10000080008, all’operatore economico DE SIA e IDEATENDA, P.IVA 07008131216, con 

sede legale a Marano di Napoli, via  Salerno 3/5. 

 



Università degli Studi di Cagliari 
Direzione Acquisti e Appalti 
Dirigente: Dott. Fabrizio Cherchi 

COORDINAMENTO GARE D’APPALTO E SUPPORTO ALL’ORGANIZZAZIONE 

Gare Mepa  

Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2388/6823 - Fax 070.675.2344 
E-mail: gare@unica.it; gare@pec.unica.it 
WWW: www.unica.it  

 
 

1 

 

 

ART.2 

Di autorizzare lo scorrimento della graduatoria generata dal Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione. 

Documento firmato digitalmente 

Il Dirigente e R.U.P. 

Dott. Fabrizio Cherchi 

 

                                                           
 


		2020-03-23T13:50:11+0100
	IT
	Fabrizio Cherchi




